
Data 11 listopada to dzień – symbol. Symbol radości, zwycięstwa
i wolności. W Staszowie celebrowaliśmy tę radość świętując 101
lat od chwili, gdy nasza Ojczyzna wróciła na mapy świata i
odzyskała Niepodległość. W poniedziałek, 11 listopada, w
Staszowie uroczyście obchodzono święto odzyskania przez
Polskę niepodległości.

Data 11 listopada jest symbolem zwycięstwa, spełnionych marzeń o wyrwaniu Ojczyzny z kajdan
niewoli, symbolem radości. Jest to również czas, by przypomnieć, że ten ogromny przełom w naszej
historii został okupiony ofiarą krwi kilku pokoleń. Staszowskie obchody rozpoczęły się w parku
Adama Bienia koncertem Orkiestry Górniczej Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki
„Siarkopol” w Grzybowie. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli ulicami miasta do sanktuarium
św. Jana Pawła II, gdzie o godzinie 11 rozpoczęła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny.
Przewodniczył  jej ks. kan. Edward Zieliński. Homilię wygłosił proboszcz parafii św. Bartłomieja w
Staszowie ks. kan. Szczepan Janas.

Dalsza część uroczystości odbyła się na Rynku. Rozpoczęło ją wspólne odśpiewanie Mazurka
Dąbrowskiego i wciągnięcie flagi państwowej na maszt. Następnie głos zabrał Leszek Kopeć,
burmistrz miasta i gminy Staszów, który w swoim przemówieniu przypomniał o walce i poświęceniu
pokoleń Polaków walczących z zaborcami o wolność ojczyzny, zwrócił również uwagę na obowiązki,
jakie stają przed współczesnymi polakami.
- Nie zapominajmy, że patriotyzm, miłość do Polski, rodzi się w domu, w szkole, w naszej małej
ojczyźnie. Dziś śpiewamy razem hymn narodowy. Wspólnie, ramię w ramię, bez względu na wiek,
poglądy polityczne, czy status społeczny. Każdy z nas śpiewa Mazurka Dąbrowskiego z taką samą
dumą i rozrzewnieniem. Bo w takie dni jak ten, hymn brzmi jeszcze bardziej wyjątkowo.
Rozbrzmiewa w naszych uszach, gardłach, ale przede wszystkim w sercach – mówił Leszek Kopeć
podczas przemówienia. Po zakończeniu przemówienia głos zabrała dr Ewa Kondek zastępca
burmistrza Staszowa, która odczytała okolicznościowy list od Agaty Wojtyszek, wojewody
świętokrzyskiego do uczestników Narodowego Święta Niepodległości w Staszowie.

W dalszej części burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, senator RP Jacek Włosowicz, wicestarosta
Leszek Guzal i przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz złożyli kwiaty pod tablicą
marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie delegacja senatora Jacka Włosowicza, delegacje
samorządowców, szkół, instytucji i firm złożyły kwiaty i wieńce pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki.
Następnie uczestnicy patriotycznego pochodu przeszli z rynku do Parku Legionów, gdzie pod
pomnikiem Żołnierza Polskiego złożono kwiaty i zakończono oficjalną część tegorocznych
uroczystości.

Zapraszamy do obszernej relacji fotograficznej, którą publikujemy na naszym profilu facebook 

https://www.facebook.com/umigstaszow/


















 


